ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 003 AO EDITAL Nº 1927/DE-DET/2024

PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS MILITARES DE PORTO ALEGRE E SANTA MARIA

PARA O ANO LETIVO DE 2025

O Diretor de Ensino da Brigada Militar, no uso de suas atribuições, de acordo com as

regras previstas no EDITAL Nº 1927/DE-DET/2024, em consonância com os princípios que

regem a administração pública, DIVULGA as inscrições homologadas por força de Mandado

de Segurança e CONVOCA para a realização do exame intelectual do processo seletivo de

classificação para eventuais vagas para ingresso nos colégios militares de Porto Alegre e

Santa Maria no ano letivo de 2025, que ocorrerá no Colégio Tiradentes de Porto Alegre dia

09/11/2024 na Av. Coronel Aparício Borges, 2001, bairro Partenon, Porto Alegre/RS,

conforme segue:

1. Inscrições homologadas para o Colégio Militar de Porto Alegre 7º ANO:

Nome Completo do Candidato

FERNANDA LIMA DE PAULA

2. Inscrições homologadas para o Colégio Militar de Porto Alegre 8º ANO:

Nome Completo do Candidato

PEDRO BERGGSVIST FAUSTO MENDES

Quartel em Porto Alegre, 29 de outubro de 2024.

JORGE DIRCEU ABREU SILVA FILHO - CEL PM

Diretor do Departamento de Ensino